

KIEDYŚ DO LIKWIDACJI, DZIŚ WŚRÓD NAJLEPSZYCH

50 lat Szkoły Podstawowej nr 44 na Przymorzu

Rok 2022 dla Szkoły Podstawowej nr 44 na gdańskim Przymorzu jest wyjątkowy, ponieważ placówka obchodzi 50-lecie funkcjonowania w nowej siedzibie przy ul. Jagiellońskiej.

Jubileuszowe obchody odbędą się w przededniu Dnia Edukacji Narodowej – 13 października.

– Do 2 września 1972 roku Szkoła Podstawowa nr 44 działała we Wrzeszczu. Podstawówkę postanowiono przenieść, ponieważ budynek szkoły nie spełniał odpowiednich warunków. Ze starej szkoły zachował się sztandar oraz ofiarowaną przez stoczniovców tablicę pamiątkową, którą po przeprowadzce z Wrzeszcza musiano nieco zmodyfikować – mówi „Panoramie” Małgorzata Szczepańska-Stankiewicz, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 44.

W ciągu pół wieku przymorska podstawówka zmieniała się nie do poznania. Dziś jest to jednak z najlepszych gdańskich placówek, która posiada klasy integracyjne. W tym celu należało stworzyć odpowiednie warunki do nauczania indywidualnego.

– Śmiało można powiedzieć, że dziś nasza szkoła wchodzi w XXII wiek. Mamy znakomicie wyposażone sale dydaktyczne. Zamiast tradycyjnych tablic kredowych posiadamy sprzęt audiowizualny, który znacznie ułatwia prowadzenie lekcji – dodaje dyrektor szkoły. – Za chwilę możemy



☞ Po przeprowadzce z Wrzeszcza musiano nieco zmodyfikować ofiarowaną przez stoczniovców tablicę pamiątkową

świętować nasz jubileusz, ale nie zawsze było tak kolorowo. W historii szkoły był bowiem okres, że placówka musiała walczyć o przetrwanie. Były bowiem zakusy, by ją zlikwidować i wcielić w Szkołę Podstawową nr 76. Przetrwaliśmy między innymi dzięki rodzicom, a dziś możemy być dumni, że byliśmy pierwszą szkołą w Gdańsku, która utworzyła klasy integracyjne, a nasi uczniowie odnoszą bardzo dobre wyniki na egzaminach i są one wyższe od średnich krajowych. W rankingu gdańskich

szkół podstawowych plasujemy się około 10. miejsca, co uznaję za ogromny sukces. Stwarzamy dobre warunki nie tylko do nauki, ale także do rozwijania swoich pasji. Na liście absolwentów Szkoły Podstawowej nr 44 w Gdańsku znaleźć można chociażby nazwiska żony byłego prezydenta Polski – Jolanty Kwaśniewskiej, Hanna Zych-Cisoń – była wicemarszałek województwa pomorskiego czy była dyrektor tej szkoły – Irenę Karbowiak, które kończyły szkołę jeszcze we Wrzeszczu.

Jubileuszowa uroczystość zaplanowana została na 13 października (czwartek, godz. 10.00). W imieniu organizatorów na imprezę zapraszamy przede wszystkim absolwentów szkoły oraz jej byłych nauczycieli i pracowników. Dla młodzieży zorganizowany będzie natomiast festyn.

– Myślę, że będzie to dobra okazja, by wspominać dawne czasy, które wielu z nas spędziło w murach tej szkoły – dodaje dyrektor.